
Bis auf Weiteres ist die 

Eisenbahnstrecke zwischen 

Leer und Bad-Nieuweschans 

gesperrt. 

Zwischen Leer und Bad-Nieuweschans  

werden Fahrgäste mit Bussen befördert. 

Fahrgäste können die Fahrpläne der Busse zwischen Leer und 
Groningen vorher anschauen: 

 im Internet: www.arriva.nl

• über OV-Reiseinformationen, +31 900 9292

 auch ist eine Informationsbroschüre verfügbar im

Arriva Store Groningen (Bahnhofsgebäude Groningen) 

Die Busse nach Leer fahren ab vom Parkplatz. 



b b b b b b b b

Groningen 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Leer 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25

ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1
Anschluss in Leer Ri. Bremen 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41

ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1
Ankommender Zug in Leer aus Ri. Bremen 07:07 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:12

b b b b b b b b

Leer 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30
Groningen 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:25

b b b b b b b

Groningen 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30
Leer 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25

ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1
Anschluss in Leer Ri. Bremen 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41

ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1 ïRE 1
Ankommender Zug in Leer aus Ri. Bremen 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:12

b b b b b b b

Leer 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30
Groningen 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:25

Von Leer nach Groningen

Verantwortlichkeit der Fahrplanangaben:  www.arriva.nl - Die DB AG übernimmt für die Richtigkeit der Fahrplanangaben keine Gewähr.

Montag - Samstag

Sonntag

b  Expressbusfahrplan gültig bis auf Weiteres

Von Leer nach Groningen

Von Groningen nach Leer

Von Groningen nach Leer



Montag - Freitag
Von Groningen nach Leer

Zugnummer 20121 37509 37513 37517 37521 37525 37529 37533 37537 37541 37545 37549 37553 37557 37561 37865 37869

05:06 05:49 06:50 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
05:09 05:52 06:53 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
05:17 06:00 07:01 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
05:19 06:02 07:03 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
05:21 06:04 07:05 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
05:24 06:07 07:08 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
05:28 06:11 07:13 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14
05:29 06:12 07:14 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:16
05:35 06:18 07:21 08:22 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:22
05:40 06:23 07:26 08:27 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
05:40
05:50

                
20121 37509 37513 37517 37521 37525 37529 37533 37537 37541 37545 37549 37553 37557 37561 37865 37869

20:19 21:19
06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:37 21:37

05:52 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:52 21:52
06:14 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:14 22:14
06:30 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:30 22:30

06:34 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41

Groningen
Groningen Europapark 
Kropswolde 
Martenshoek 
Hoogezand-Sappemeer 
Sappemeer Oost 
Zuidbroek
Zuidbroek
Scheemda
Winschoten 
Winschoten 
Nieuweschans

Busnummer

Zuidbroek
Winschoten
Bad Nieuweschans 
Weener
Leer

Umstieg nach Bremen

 

Schienenersatzverkehr mit Zug und Bus von Groningen nach Leer, Montag - Freitag



Ankommend aus Bremen 06:13 07:07 08:13 09:14 10:13 11:14 12:13 13:14 14:13 15:14 16:13 17:14 18:13 19:14 20:13 21:12 22:13

                
Busnummer 37528 37532 37536 37540 37544 37548 37552 37556 37560 37564 37568 37572 37576 37880 37884 37588 37592

Leer 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:26 20:26 21:30 22:30
Weener 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:46 20:46 21:50 22:50
Bad Nieuweschans 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:04 21:04 22:08 23:08
Winschoten 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:19 21:19 22:23 23:23
Zuidbroek 20:37 21:37

Zugnummer 37528 37532 37536 37540 37544 37548 37552 37556 37560 37564 37568 37572 37576 37880 37884 37588 37592

Winschoten 07:27 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 22:31 23:30
Scheemda 07:32 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 22:36 23:35
Zuidbroek 07:38 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 22:42 23:41
Zuidbroek 07:38 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Sappemeer Oost 07:43 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Hoogezand-Sappemeer 07:46 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Martenshoek 07:49 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Kropswolde 07:51 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Groningen Europapark 08:00 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Groningen 08:03 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Montag - Freitag
Von Leer nach Groningen  

Schienenersatzverkehr mit Zug und Bus von Leer  nach Groningen, Montag - Freitag



Samstag
Von Groningen nach Leer

Zugnummer 37509 37513 37517 37521 37525 37529 37533 37537 37541 37545 37549 37553 37557 37561 37865 37869

Groningen 05:46 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Groningen Europapark 05:49 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Kropswolde 05:57 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Martenshoek 05:59 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Hoogezand-Sappemeer 06:01 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Sappemeer Oost 06:04 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
Zuidbroek 06:08 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:15 21:15
Zuidbroek 06:09 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:16
Scheemda 06:15 07:22 08:22 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:22
Winschoten 06:20 07:27 08:27 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26

               
Busnummer 37509 37513 37517 37521 37525 37529 37533 37537 37541 37545 37549 37553 37557 37561 37865 37869

Zuidbroek 20:19 21:19
Winschoten 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:37 21:37
Bad Nieuweschans 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:52 21:52
Weener 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:14 22:14
Leer 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:30 22:30

Anschluss nach Bremen 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41

Schienenersatzverkehr mit Zug und Bus von Groningen nach Leer, Samstags



Von Leer nach Groningen
Ankommen aus Bremen 07:07 08:13 09:14 10:13 11:14 12:13 13:14 14:13 15:14 16:13 17:14 18:13 19:14 20:13 21:12 22:13

               
Busnummer 37532 37536 37540 37544 37548 37552 37556 37560 37564 37568 37572 37576 37880 37884 37588 37592

Leer 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:26 20:26 21:30 22:30
Weener 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:46 20:46 21:50 22:50
Bad Nieuweschans 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:04 21:04 22:08 23:08
Winschoten 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:19 21:19 22:23 23:23
Zuidbroek 20:37 21:37

Zugnummer 37532 37536 37540 37544 37548 37552 37556 37560 37564 37568 37572 37576 37880 37884 37588 37592

Winschoten 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 22:31 23:30
Scheemda 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 22:36 23:35
Zuidbroek 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 22:42 23:41
Zuidbroek 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Sappemeer Oost 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Hoogezand-Sappemeer 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Martenshoek 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Kropswolde 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Groningen Europapark 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Groningen 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07

Schienenersatzverkehr mit Zug und Bus von Leer nach Groningen, Samstags



Sonntag
Von Groningen nach Leer

Zugnummer 37813 37817 37821 37825 37829 37833 37837 37841 37845 37849 37853 37857 37861 37865 37869

Groningen 06:56 07:50 08:50 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Groningen Europapark 06:59 07:53 08:53 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Kropswolde 07:07 08:01 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03
Martenshoek 07:09 08:03 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05
Hoogezand-Sappemeer 07:11 08:05 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07
Sappemeer Oost 07:14 08:08 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
Zuidbroek 07:18 08:13 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15

Busnummer 37813 37817 37821 37825 37829 37833 37837 37841 37845 37849 37853 37857 37861 37865 37869
              

Zuidbroek 07:22 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19
Winschoten 07:40 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37
Bad Nieuweschans 07:55 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Weener 08:17 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Leer 08:33 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Anschluss nach Bremen 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41

van/naar Scheemda kan gereisd worden via Zuidbroek von und nach Scheemda können Sie über Zuidbroek reisen

Schienenersatzverkehr mit Zug und Bus von Groningen nach Leer, Sonntags



Ankommend aus Bremen 09:14 10:13 11:14 12:13 13:14 14:13 15:14 16:13 17:14 18:13 19:14 20:13 21:12 22:13 22:13

Busnummer 37840 37844 37848 37852 37856 37860 37864 37868 37872 37876 37880 37884 37888 37892 37592
              

Leer 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:22 22:22 22:30
Weener 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:42 22:42 22:50
Bad Nieuweschans 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:00 23:00 23:08
Winschoten 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:15 23:15 23:23
Zuidbroek 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:33 23:33 23:41

Zugnummer 37840 37844 37848 37852 37856 37860 37864 37868 37872 37876 37880 37884 37888 37892 37592
Zuidbroek 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:37 23:37 23:42
Sappemeer Oost 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:42 23:42 23:47
Hoogezand-Sappemeer 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:45 23:45 23:50
Martenshoek 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:52 20:53 21:53 22:48 23:48 23:53
Kropswolde 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:54 20:55 21:55 22:50 23:50 23:55
Groningen Europapark 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 22:58 23:58 00:03
Groningen 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:02 00:02 00:07

van/naar Scheemda kan gereisd worden via Zuidbroek

Von  Leer nach Groningen Schienenersatzverkehr mit Zug und Bus von Leer  nach Groningen, Sonntags

Schienenersatzverkehr mit Zug und Bus von Leer nach Groningen, Samstags
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